
 

Rua: Anacleto da Silva Ortiz, 127 – Centro – Cx Postal 05 - CEP 88570-000 Fone/Fax: (49) 3242 1111 

www.cerrito.sc.gov.br  /  e-mail: cerrito@cerrito.sc.gov.br - CNPJ: 82.777.327/0001-39 

 

 

 

MUNICÍPIO DE SÃO JOSÉ DO CERRITO - SC 
 

 

PRIMEIRO ADENDO AO  

EDITAL DO PROCESSO LICITATÓRIO Nº 021/2022 

TOMADA DE PREÇOS Nº 010/2022 

 

 

Objeto: Contratação de empresa para pavimentação em lajotas sextavadas na Rua 

Anastácio da Silva Mota. 

 

O MUNICÍPIO DE SÃO JOSÉ DO CERRITO, pessoa jurídica de direito público 

interno, situado a Rua Anacleto da Silva Ortiz, nº 127, Centro, SC, através do Prefeito Municipal, 

Senhor JOSE DIRCEU DA SILVA, TORNA PÚBLICO, torna público o Primeiro Adendo ao 

EDITAL DE TOMADA DE PREÇOS Nº 010/2022, na seguinte conformidade: 

 

a) Fica alterado o Memorial Descritivo constante do Anexo “E”, passando o mesmo a 

vigorar conforme cópia em anexo, em meio digital está à disposição dos interessados juntamente 

com o arquivo do edital original;  

 

b) Face ao acima exposto, e em observância ao disposto no § 4º do art. 21 da Lei nº 

8.666/93, ficam alterados os subitens 1.1, 1.2, 1.3 e 1,4 do Edital, passando os mesmos a vigorar 

com a seguinte redação: 

1.1 - O MUNICÍPIO DE SÃO JOSÉ DO CERRITO, pessoa jurídica de direito público interno, situado a 

Rua Anacleto da Silva Ortiz, nº 127, Centro, SC, através do Prefeito Municipal, Sr. JOSÉ DIRCEU DA SILVA, 

TORNA PÚBLICO que fará realizar licitação na modalidade TOMADA DE PREÇOS, do tipo MENOR PREÇO 

GLOBAL, em regime de empreitada global, no dia 08 de abril de 2022, às 09h00, a qual será processada e julgada 

em conformidade com a Lei nº. 8.666/93, suas alterações e legislação aplicável. 

1.2 - O recebimento dos Envelopes 01 – DOCUMENTAÇÃO, contendo a documentação de habilitação dos 

interessados CADASTRADOS junto à Prefeitura Municipal de São José do Cerrito, dar-se-á até às 08h45 do dia 08 

de abril de 2022, no Departamento de Compras desta Prefeitura, situado a Rua Anacleto da Silva Ortiz, nº 127, 

Centro. O recebimento dos Envelopes 01 – DOCUMENTAÇÃO dos interessados NÃO CADASTRADOS, dar-se-

á até às 08h45 do dia 05 de abril de 2022, no Departamento de Compras desta Prefeitura. 

 

1.3 - O recebimento do Envelope 02, contendo respectivamente a Proposta de Preços, dos proponentes 

http://www.cerrito.sc.gov.br/
mailto:cerrito@cerrito.sc.gov.br


 

Rua: Anacleto da Silva Ortiz, 127 – Centro – Cx Postal 05 - CEP 88570-000 Fone/Fax: (49) 3242 1111 

www.cerrito.sc.gov.br  /  e-mail: cerrito@cerrito.sc.gov.br - CNPJ: 82.777.327/0001-39 

 

 

 

MUNICÍPIO DE SÃO JOSÉ DO CERRITO - SC 
 

 

CADASTRADOS, bem como dos NÃO CADASTRADOS, dar-se-á até às 08h45 do dia 08 de abril de 2022, no 

Departamento de Compras desta Prefeitura. 

 

1.4 - O início da abertura dos Envelopes 01 – DOCUMENTAÇÃO, dar-se-á às 09h00 do dia 08 de abril de 

2022, na Sala de Licitações da Prefeitura de São José do Cerrito, situada no endereço indicado no subitem 1.2. 

Havendo a concordância de todos os proponentes com o resultado da fase de habilitação, bem como a desistência 

expressa de interposição de recursos, de acordo com o disposto no inciso III, art. 43 da Lei 8.666/93, formalizada na 

respectiva Ata ou Termo de Renúncia (modelo constante do anexo “B” deste Edital), proceder-se-á, nesta mesma data, 

à abertura dos Envelopes 02 – PROPOSTA, contendo as propostas dos proponentes habilitados. 

 

c) Ficam ratificadas as demais cláusulas do Edital,  

 

 

São José do Cerrito, 22 de março de 2022. 

 

 

JOSE DIRCEU DA SILVA  

Prefeito de São José do Cerrito 

http://www.cerrito.sc.gov.br/
mailto:cerrito@cerrito.sc.gov.br

